
お客さま 各位                       
平成 26年 6 月 

株式会社清水銀行  

 
手数料の一部改定のお知らせ 

 
拝啓 時下益々ご清栄のこととお慶び申しあげます。 
平素は格別のご高配を賜り、厚くお礼申しあげます。 

 さて、弊行では融資関連事務の取扱に関する手数料を見直し、下記のとおり設定させて頂いて

おりますので、何卒、格別のご理解を賜りますようお願い申しあげます。 
 今後とも、より一層サービスの向上に努めてまいりますので、清水銀行をご利用下さいますよ

うお願い申し上げます。 
敬 具 

１．実施時期  平成２６年７月１日（火） 
 
２．手数料の一覧 
         項目 料金(含消費税) 
(1) 不動産担保関連手数料（注 1）  

 物件調査 54,000円 

 新規設定 54,000円 

 極度額変更・順位変更 54,000円 

 物件追加 21,600円 

 担保移転 54,000円 

 債務引受等に伴う変更 21,600円 

 一部または全部解除 21,600円 

(2) 貸出条件変更事務取扱手数料（申込み毎）（注 2）               32,400円 

(3) 一部または全額繰上返済手数料（証書貸付のみ） 10,800円    

(4) 支払承諾保証書発行手数料 2,160円    

(注 1) 1 案件に対し、担保関連項目内において複数項目の事務取扱となる場合には、最も

高い項目の 1項目分の料金とさせていただきます。 

(注２)貸出条件変更とは、金利引下げ、返済期限の延長、返済額の軽減、元金の据置、複数

の貸出の一本化、返済期日に同時に新規ご融資の実行を行うことで実質的な返済期限の延長

となる場合等をいいます。 

 同時に複数の明細について条件変更する場合は、1回の取扱につき 32,400円を頂きます。 
※ 不動産調査手数料を除く手数料は今回新設したものです。 
※ 上記の表は、消費者ローンを除く融資関係(主に事業性資金)のご融資に関するものです。 
※ 消費者ローンについては別途定めがございます。 
※ 詳細は、窓口へお気軽にお尋ね下さい。 
※ なお、上記手数料の料金は、将来において改定される場合がございます。     以上 


